
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

 «Наримановская средняя школа» 

 Светлоярского муниципального района Волгоградской области 

____________________________________________________________________________ 
 404197, ул. Дружбы, 6, п.Нариман, Светлоярский район, Волгоградская область, тел./факс 8(84477)66144 

 

 
ПРИКАЗ 

01.09.2017                                                                                                                                  № 146 

 

О создании школьного медиацентра  

 

В целях создания условий для развития и реализации творческих и интеллектуальных 

способностей через мультимедийный информационный подход к образованию, 

формирования умений ориентироваться в информационном пространстве, создавать 

качественный мультимедийный продукт, способствовать продвижению образовательной 

организации в медиапространстве. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать школьный медиацентр «Живое слово. Читай со мной». 

2. Бондаренко Г.И., педагога-библиотекаря, назначить ответственным за организацию 

работы школьного медиацентра «Живое слово. Читай со мной». 

3. Алтухаеву Ф.Л., учителя, назначить руководителем школьного медиацентра «Живое 

слово. Читай со мной». 

4. Утвердить Положение о школьном медиацентре «Живое слово. Читай со мной». 

5. Утвердить план работы медиацентра на 2017-2018 учебный год. 

6. Бондаренко Г.И., педагогу-библиотекарю, ответственному за организацию 

воспитательной работы, создать на официальном сайте школы раздел «Школьный 

медиацентр» и разместить настоящий приказ и своевременно информацию о деятельности 

медиацентра. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Бондаренко Г.И., 

педагога-библиотекаря, ответственного за организацию воспитательной работы. 

 

 

 

Директор                                                               С.С. Секретева 

 


